

– Anadolu ve Rumeli toprakları arasındaki bağlantıyı sağlama

– Taht kavgalarına karışması

– Bizans'ın haçlı seferlerine sebep olması

– Boğazların ticari önemi – Kelime karşılığı olarak kapalılığın giderilmesi, yol gösterme, hizmet verme ve zafer ve galibiyet anlamlarına gelen fetih: İslam'ı insanlara ulaştırmak için İslam'la insan arasındaki engelleri kaldırmak demektir. Bu engellerin kaldırılması hem fiziksel olarak hem de maneviyat olarak anlaşılmalıdır. Bu anlamıyla fetih bulma abasıdır. Savaş, sırf dünyevi egemenlik, toprak işgali ve kazanmak için yapılan yıkım, kan, kıtal üzerinde yükselen bir ameliye cihad ise, insanlar İslam'ı ulaştırmak, yeryüzündeki zulmü, fitneyi kaldırmak için yapılan her türlü faaliyettir. Bu sebeple kafirler girdikleri belgeyi işgal ederler, mensupları ise fethederler. Fetih; sadece bir belgeyi silahla ele geçirmekle, ok daha derin manalar ihtiva eder. Bu sebeple hem maddesel, hem de maneviyat olarak ele alınıp değerlendirilmelidir. Bir anekdotla Fatih'in azim ve kararlılığıyla kısaca özetlenebilir. Fatih 1461'de Trabzon'un fethine giderken gitmez dağları nice kılere katlanarak aştığını, Akkoyunlu hükümdarı Uzun Hasan'ın annesi Sare Hatun: "Padişahım bunca zahmet bir kale değer mi?" deyince, Fatih'in verdiği cevap onun idealinin en güzel resmidir. Der ki: "Garazımız kale fethetmek değildir. Bu zahmet din yolundadır. Zira bizim elimizde İslam kılıcı vardır. Eğer bu zahmeti ihtiyar etmezsek bize gazi demek yalan olur."

– İstanbul'un fethi ile birlikte yıllardır;

kırmızı, rezaletin, zulmün, soygunculuğun kanlı pençelerinde inleyen insanlara huzur ve mutluluk yolu açılmış, İstanbul'a giren Osmanlı askeri Rum kızları tarafından karşılanmış ve halk her türlü özgürlüğün sembolü haline gelen "Latin serpuşu" yerine İslam'ın adaletinin simgesi olan "Türk Sarığı"nın bir ağızlık

günümüzde kullanılmıştı. – İstanbul'un fethinde Fatih'in şahsiyetinin ve toplumun İslam' ve ahlak' ve seviyesinin etkisi olmuştur. Doğumundan itibaren fetih ninnileri ile büyüyen, Molla Gürani ve Akşemsettin gibi zatların tasarrufunda yetişmiştir.

– Molla Gürani, talebesi Fatih'e dersini vermiş, Fatih'te odasında istirahata çekilmişti. Hocası bakar ki, Fatih'in odasının ışığı yanmakta. O saatte uyuması gereken Fatih ne yapıyor diye, odaya girer. Niye yatmadın diye sorunca; Fatih şu cevabı verir; "Hocam, uyuyamayışımın sebebi, Sahabe-i Kiram zamanından beri defalarca muhasara edildiği halde, Kostantiniye şehri fethedilemiyor? İşte bu gece onun planlarını yapmakla meşgulüm." Bunu duyan molla Gürani: "Evladım bu zafere kavuşmanı düşünmüyle arzu ediyorum. Lakin, ben senin için bir kumandan değil, elim bir kumandan olmanı isterim. Onu fethedecek kumandan hem elim, hem adil olacaktır" buyurdular.

– Emir Sultan, Somuncu Baba, Molla Gürani, Hacı Bayram Veli ve Eşref-i Rum' gibi zatların Kuran-ı Kerim'deki "Beldetü'n tayyibetü'n" kelimelerini tahlil ederek, ebced hesabı ile kaydıkları tarih 857'iyi gösteriyordu. Ve bu sayı, Miladi hesapla 1453 tarihiydi. Kendi zaman dilimlerine rastlamadığı halde, Hacı Bayram Veli ve Emir Sultan Hazretleri, Fatih'ten önceki yıllarda yaşamalarına rağmen,

rağmen, ta Yezid'in emir olduğu döneminde İstanbul kapılarına kadar geliyor. O, Efendimiz Medine'ye teşrif ettiğinde evliydi, ¸ocuk sahibiydi. Hz. Muaviye dönemi ve Yezid'in kumandanlığı zamanına gelinceye kadar en az 40-50 sene geçmişti. Bunlar nazara alınacak olursa o son savaşa iştirak ettiğinde en az 75-80 yaşlarındaydı. Bu yaşta bir insan, yine torunları tarafından atın üzerine bindiriliyor ve at üzerinde İstanbul'larına kadar geliyor. Burada bir noktaya işarette fayda var. S¸z konusu sahabeler ve benzerleri acaba neyin peşindeydiler? Onlar hakkında Kur'an ve hadislerde nice takdir ifadeleri mevcuttu. Bizzat Cenabı Hak onlara "Ensar veya Muhacir" demiş ve tebci etmişti. Onlar Tevrat ve İncil'de dahi vasıfları sayılan insanlardı. Bununla beraber Allah Resulünden bir s¸z duymuşlardı: "İstanbul mutlaka fethedilecektir" diye başlayan bu s¸z sonunda da şöyle deniliyordu: "Onu fetheden kumandan ne g¸zel kumandan ve onu fetheden ordu ne g¸zel ordu!" İşte onların b¸t¸n gayesi, Allah Resulünden ifadesindeki bu g¸zel orduda sade bir nefer olabilmek ve Allah hoşnutluğunu kazanmaktır. Bunca tehal¸ke (zorluk ve meşakkat) katlanmalarının başka hiçbir sebebi yoktu. Allah Resulü İstanbul'u fethedecek ordunun Allah katında makbuliyetine işaret ediyor, onlar da b¸yle bir ordu içinde bulunmak için detaylı birbiriyle yarış ediyorlardı.[7]

Evet Eyyüb el-Ensari Hazretlerinin derdi de buydu. O'nun için Medine'den kalkmış ve İstanbul'larına kadar gelmişti. Aylar, haftalar geçmişti fakat fetih olmayı yesser olmamıştı. Şimdi ise O, yorgun ve bitkin bir halde İstanbul'da beklemekte. Herhalde b¸t¸n hastalığı resince, en çok tekrar ettiği şey: "Fetihten ne haber?" s¸z¸yd. Nihayet İstanbul'da ruhunu sarınca, ordu kumandanı soruyor: "Ey Allah'ın Peygamberinin Sahabesi, bir isteğin var mı, yerine getirelim?" diyor. Eyyüb el-Ensari Hazretleri de "Beni alın g¸t¸rebildiğiniz kadar ileriye g¸t¸r¸n. Hatta imkan varsa surların içine girin ve beni oraya g¸m¸n! Biz İstanbul'u fethetmek için geldik, ama bana nasip değil. Ne var ki bir g¸n Efendimizin bu haberi mutlaka ¸kacak ve bu m¸jdesi mutlaka tahakkuk edecektir. Ben burada g¸m¸l¸ olayım. Yanı başımdan geçecek en İslam savaşlarının kılıplarının, kalkanlarının şakırtılarını işitmek hoşuma gider. Bırakın olmazsa o leventlerin seslerini duyayım." diyor. Aradan 5-6 asır geçiyor, Cenabı Hak o muştuyu, yağız Türk Levendi, 22 yaşındaki Hz. Fatih'e nasip ve yesser ediyor. Ağaç kapama, Nebinin iltifatına mazhar olma, Avrupa'ya a¸ılacak Hayber kapısı gibi demir kapıyı kırma ve Muhammedi ruhu tastamam temsil etme, kaderin tatlı cilvesi ona nasip oluyor. Allah'ın takdiri ya; adı bile Mehmet, yani Muhammed Fatih olmuştur. Evet O, Muhammediliği adet¸ bir Mehdi mahiyetinde temsil etmiştir. Eba Eyyüb el-Ensari Hazretlerinin duyduğu n¸ra, Fatih'in n¸rası ve takdirle karşılayıp "Hoş geldiniz" dediği ordu da onun ordusudur. Kuşatma Esnasında Eba Eyyüb el-Ensari (r.a.)'nin İstanbul kuşatması esnasında

 ¡¢£¤¥¦§¨©ª«¬­®¯°±²³´µ¶·¸¹º»¼½¾¿ÀÁÂÃÄÅÆÇÈÉÊËÌÍÎÏÐÑÒÓÔÕÖ×ØÙÚÛÜÝÞßàáâãäåæçèéêëìíîïðñòóôõö÷øùúûüýþÿ

